
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 24867Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

AUDITSEGRETERIA TECNICA AUTORITA' DI AUDIT
____________________________________________________________________________

Assunto il 09/02/2023
Numero Registro Dipartimento 5
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1898 DEL 10/02/2023

Oggetto: Conferimento di n. 1 incarico di Posizione Organizzativa di terza fascia denominata“Responsabilità di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – PO 76”.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI

- La L. R. n. 7 del 13 maggio 1996;- la Delibera di G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999;- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999;- il d.lgs. 165 del 30 marzo 2001;- la DGR n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale della Prevenzione, dellaCorruzione e della Trasparenza 2022/2024 – Aggiornamento 2022;- la D.G.R. n. 60 del 18 febbraio 2022 di approvazione del Piano della Performance 2022-2024;- la L.R. n. 50 del 23 dicembre 2022 – Legge di stabilità regionale 2023;- la L. R. n. 51 del 23 dicembre 2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2023-2025;- la DGR n. 665 del 14 dicembre 2022 di approvazione del Regolamento di organizzazione delleStrutture della Giunta Regionale n. 12 del 14 dicembre 2022;- la DGR n. 713 del 28 dicembre 2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, comma 10, d.lgs.23 giugno 2011, n. 118);- la DGR n. 714 del 28 dicembre 2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023-2025 (art. 39, comma 10, d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118);- la DGR n.706 del 28 dicembre 2022 di individuazione del dr. Fortunato Varone quale DirettoreGenerale reggente dell’Autorità di Audit;- il D.P.G.R. n. 137 del 29 dicembre 2022 con il quale è stato conferito al dr Fortunato Varone l’incaricodi Direttore Generale reggente dell’Autorità di Audit;
PREMESSO CHE

- gli articoli 13, 14 e 15 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, relativo al personale del compartoFunzioni Locali – Triennio 2016-2018, sottoscritto in data 21 maggio 2018 hanno introdotto unanuova disciplina dell’istituto delle Posizioni Organizzative da assegnare al personale dipendente,rispettivamente “l’Area delle Posizioni Organizzative”, il “Conferimento e la revoca degli incarichiper le Posizioni Organizzative” e la “Retribuzione di posizione e di risultato”;- con deliberazione n. 136 del 2 aprile 2019, modificata con deliberazioni n. 249 del 14 giugno 2022, laGiunta Regionale, allo scopo di garantire trasparenza, certezza ed omogeneità nella fase applicativadi istituzione e conferimento dei relativi incarichi per come stabilito dall’art. 13 del CCNL, haapprovato il disciplinare per l’area delle posizioni organizzative fissandone i criteri e modalità diconferimento, ed istituendo due tipologie di posizioni organizzative correlate a tre fasce economiche;- con Deliberazione n. 184 del 21maggio 2019 – e s. m. i. la Giunta Regionale individuava per l’ Autoritàdi Audit n. 10 posizioni organizzative del POR FESR/FSE 2014-2020 di 2^ FASCIA di Responsabile diUnità di Audit (PO n. 71, PO n. 72, PO n. 73, PO n. 74, PO n. 75, PO n. 76, PO n. 78, PO n. 79, PO n. 80,PO n. 81), rinviando al Disciplinare approvato con la citata DGR n.136/2019 ai fini dell’istituzione,della graduazione e del conferimento di Posizioni Organizzative finanziate a valere sul POR CalabriaFESR FSE 2014/2020, ad eccezione della durata, che è annuale;- con Deliberazione n. 258 del 30 giugno 2022, la Giunta regionale ha rideterminato l’assegnazionedelle P.O., confermando all’ Autorità di Audit n. 9 posizioni organizzative di 2^ FASCIA (PO n. 71, POn. 72, PO n. 73, PO n. 74, PO n. 75, PO n. 76, PO n. 78, PO n. 79, PO n. 80);- con Deliberazione n. 347 del 3 agosto 2022 la Giunta Regionale, in ultimo, ha assegnato all’Autoritàdi Audit, a parità di costi, garantendone quindi la compatibilità dell’istituto con il finanziamento, n.6 Posizioni Organizzative di 3^ FASCIA, in sostituzione delle precedenti 9 P.O di 2^ FASCIA, perl’espletamento delle funzioni di “Responsabilità di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020”: PO n.71,72,73,74,75, 76;- con DDG nr. 9479 del 5 agosto 2022, vista la necessità di istituire presso l’Autorità di Audit n. 6Posizioni Organizzative di 3^FASCIA “Responsabilità di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-



2020, al fine di garantire lo svolgimento dell’attività di elevata competenza specialistica all’internodella suddetta Autorità, sono state istituite numero 6 posizioni organizzative di 3^ FASCIA, perl’espletamento delle funzioni di “Responsabilità di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020: PO n.71,72,73,74,75, 76 e ne è stata approvata la graduazione per come risulta dall’appositascheda allegata al medesimo decreto;- con Deliberazione n. 729 del 28 dicembre 2022 la Giunta Regionale ha modificato la DGR n. 184 del21 maggio 2019 “POR Calabria FESR FSE 2014-2020 Individuazione Posizioni Organizzative” come daultimo rimodulata con DGR n. 347 del 3 agosto 2022;
CONSIDERATO CHE da una ricognizione effettuata sugli incarichi conferiti si evince che la PO di III^ Fasciatitolata “Responsabile di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020 n. 76” risulta vacante;
DATO ATTO CHE

- al fine di non pregiudicare lo svolgimento delle attività di Audit del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020, è necessario conferire l’incarico di PO di III^ Fascia Responsabile di Unità di Audit del PORCalabria FESR FSE 2014-2020 n. 76;- il 31 gennaio 2023 è stata pubblicata sul portale web dell’Amministrazione regionale la
“Manifestazione d’interesse per l’individuazione di una unità di personale regionale con rapporto di
lavoro a tempo pieno e indeterminato ed inserito nel ruolo organico della Giunta Regionale da
assegnare all’Autorità di Audit per l’attribuzione di n. 1 incarico di Posizione Organizzativa – Fascia
III° denominata “Responsabilità di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – PO 76”;

- allo scadere del termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla manifestazione in
esame è pervenuta una sola istanza di partecipazione peraltro formulata da un funzionario Auditor
in forza all’Autorità di Audit, d.ssa Veronique Capalbo - matricola 948, assegnato, allo stato, alla
Struttura Ausiliaria del Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità con incarico di
posizione organizzativa di terza fascia denominata“Affari Generali e Gestione Amministrativo-
Contabile”, per il quale, ai sensi e per gli effetti del Regolamento di riferimento, è stato individuato
senza manifestazione di interesse per garantire la continuità amministrativa delle strutture apicali;

- in data 8 febbraio 2023, giusta convocazione a mezzo pec, è stato effettuato il previsto colloquio
conoscitivo delle competenze ed attitudini del predetto Funzionario;

VISTI i titoli posseduti e l’esperienza professionale maturata, attraverso l’esame del curriculum e gli esiti del
colloquio ed in particolare:

- il possesso dei titoli culturali e professionali e dell’anzianità di servizio nella categoria di appartenenzanecessari per lo svolgimento dell’incarico;- Il possesso di competenze tecniche e specialistiche oltre che le esperienze e capacità professionaliadeguate allo svolgimento dell’incarico de quo;
RITENUTO dunque che, per quanto sopra, la d.ssa Veronique Capalbo, matricola 948, è in possesso delle
capacità necessarie e delle esperienze professionali richieste per la natura dell’incarico da svolgere come di
seguito indicato: “Responsabilità di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – PO 76” e che, il
Funzionario non è soggetto a rotazione, ai sensi della vigente normativa anticorruzione, atteso che la
Posizione Organizzativa in esame le viene conferita per la prima volta;
DATO ATTO CHE il Funzionario in questione ha raggiunto una valutazione annuale di performance non
inferiore al 60 per cento nell’ultimo biennio, come previsto dal Disciplinare approvato con DGR 136/2019 e
modificato con DGR 249/2022;



VISTA ALTRESÌ,
- la dichiarazione di insussistenza di cause di conflitto di interesse già rilasciata e presente agli atti, dal

dipendente interessato;
- il Regolamento Regionale 6 febbraio 2014 n. 1 e ss.mm.ii. recante “Sistema di Misurazione e

valutazione della Performance della Regione Calabria”;
RITENUTO, inoltre, di dover rinviare a successivo provvedimento l’assegnazione degli obiettivi, nonché dei
comportamenti professionali ed organizzativi attesi da sviluppare per l’anno 2023;
Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e confermati

DECRETA
- DI CONFERIRE, per le motivazioni in premessa rappresentate, l’incarico di P.O. di 3^ fascia

denominata “Responsabilità di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – PO 76” alla
d.ssa Veronique Capalbo, matricola 948, già titolare della posizione organizzativa di 3^ fascia “Affari
Generali e Gestione Amministrativo-Contabile” presso la struttura ausiliaria del Dipartimento
Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità;

- DI CONFERMARE le attività e relativa pesatura, come da scheda di dettaglio per la PO n. 76
denominata “Responsabilità di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020” allegata al
decreto di istituzione della stessa n. 9479 del 5 agosto 2022;

- DI DEMANDARE a successivo provvedimento l’assegnazione degli obiettivi nonché dei
comportamenti professionali e organizzativi attesi da sviluppare nel corso dell’anno 2023;

- DI DARE ATTO che:
il conferimento dell’incarico avrà durata dalla data di effettiva presa di servizio e fino al 31 dicembre
2023, giusta nota prot. n. 49376 del 2 febbraio 2023 del Dipartimento Programmazione Unitaria,
salvo a garantire l’ordinaria durata annuale nel caso di proroga del termine di ammissibilità della
spesa del POR Calabria 2014-2020;
è fatta salva la possibilità di revoca dell’incarico prima della scadenza con atto scritto e motivato, in
relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della
performance individuale;
per le funzioni connesse a detto incarico spettano l’indennità di posizione e l’indennità di risultato
nella misura di cui al Disciplinare approvato con DGR n. 136/2019, come modificato con DGR n.
249/2022;
l’incarico è soggetto a valutazione annuale sulla base del vigente Disciplinare sul sistema di
misurazione e valutazione della Performance;
il conferimento dell’incarico trova copertura finanziaria ai sensi delle attestazioni di disponibilità di
cui alla DGR n. 347 del 3 agosto 2022 e alla DGR n. 729 del 28 dicembre 2022;
DI NOTIFICARE il presente decreto, per quanto di competenza, ai Dipartimenti:
“Organizzazione e Risorse Umane”;
“Programmazione Unitaria – A.G. del POR Calabria FESR FSE 2014/2020”;
“Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità”;
al funzionario interessato d.ssa Veronique Capalbo;

- DI PUBBLICARE il provvedimento, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile
2011 n. 11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n.
33, nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679.



Sottoscritta dal RedattoreCarmine Rossi(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleFortunato Varone(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 24867Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 5 del 09/02/2023

AUDITSEGRETERIA TECNICA AUTORITA' DI AUDIT

OGGETTO Conferimento di n. 1 incarico di Posizione Organizzativa di terza fascia denominata“Responsabilità di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – PO 76”.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 10/02/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


